
NEWS LETTER 

  

 1 / 2 

 

報道関係者各位 

2023 年 2 月 15 日 

横浜中華街発展会協同組合 

理事長 高橋 伸昌 

 

横浜中華街・ポケモン春節特別企画  

2 月 18 日開催場所・時間変更のお知らせ 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

現在開催中の横浜中華街の春節では、2 月 12、18、23 日の 3 日間、ポケモンとの春節特

別企画として伝説のポケモンでドラゴン・ひこうタイプの「レックウザをモチーフにした龍

舞」＆「ピカチュウグリーティング」を実施しています。1 日目となる 2 月 12 日（日）の

実施では、横浜中華街やポケモンのファンの方々だけでなく、幅広い層のお客様が来場くだ

さり、1 回目 2 回目を合わせて 5000 人を超える方々と春節を楽しんでいただき、SNS など

でも大きな反響をいただいています。 

この 12 日の反響から、2 日目にあたる 2 月 18 日（日）の開催を、安全かつ快適に多くの

お客様にご覧いただけるようにするため、当初予定しておりました「横浜ハンマーヘッド」

から「横浜・山下公園おまつり広場」に開催場所を変更し、実施させていただくことになり

ましたので、ご案内申し上げます。また、開催時間も変更となりますので、あわせてご確認

ください。なお、横浜ハンマーヘッドでは、12 時半より祈願獅子舞を、また、13 時頃より

サプライズピカチュウグリーティングを行う予定です。 

※横浜ハンマーヘッドでのピカチュウグリーティングは混乱を避けるため、事前告知せず、

報道関係者様のみ当日ご取材を賜る形での実施とさせていただく予定です。 

（本件の詳細につきましては、担当：安東（090-1595-2408）までご連絡ください） 

 

＜2 月 18 日 ポケモン春節特別企画概要＞  

●実施内容：レックウザをモチーフにした龍舞披露と、特別衣装を着せてもらったピカチュ

ウのグリーティング、そのほか、「ピカチュウサンバイザー」の配布を予定しています。 

 

●実施日時：2 月 18 日（日） 

【1 回目】 10:00～10:30 頃 【2 回目】 11:30～12:00 頃 

※開催時間が変更になりました。実施時間は約 30 分を予定しています。 

 

●開催場所：横浜・山下公園内「おまつり広場」 

〒231-0023 神奈川県横浜市中区山下町 279 ※開催場所が変更になりました 



NEWS LETTER 

  

 2 / 2 

 

※ピカチュウは、「レックウザ龍舞」に登場します。 

※レックウザをモチーフにした龍舞やピカチュウの登場時間は、予告なく変更になる可能性がございます。 

※ピカチュウサンバイザーは、数に限りがございます。なくなり次第終了となります。 

※混雑状況により、イベントをご覧いただけない場合がございます。あらかじめご了承ください。 

※周辺地域の駐車スペースに限りがありますので、お越しの際は、公共の交通機関をご利用ください。 

 

2 月 12 日（日）の実施の様子（山下公園） 1 回目：11 時、2 回目：13 時 

●大迫力のレックウザモチーフの龍舞とピカチュウのグリーティング 

「かっこいい！」「レックウザが生きてる！」との感嘆の声や、「ピカチュウ～！」と大歓

声で迎えられていました。 

 

 

●同会場で実施した祈願獅子舞 

春節祈願と令和 6 年能登半島地震の早期復興祈願の W 祈願獅子舞として実施。 

 

本件に関するお問い合わせ  

横浜中華街発展会協同組合 info@chinatown.or.jp / www.chinatown.or.jp/ 

平日：045-662-1252（入澤・石河・安東） 

土日祝：090-1798-1714（石河）090-1595-2408（安東） 

mailto:info@chinatown.or.jp
http://www.chinatown.or.jp/

